
RESOLUCIÓN N°  54/14.­ 

NEUQUEN,  17 de noviembre de 2014.­ 

VISTO: 

Lo establecido en los arts. 5°, 8°, inc. b) de la Ley N° 2.893, y la 

Feria Judicial Verano 2.015, y 

CONSIDERANDO: 

Que ante la inminencia de la feria judicial verano 2015, a fin de 

garantizar el adecuado servicio de justicia, resulta menester fijar el personal 

que quedará de guardia durante la misma; 

Que  ha  de  preverse  personal  suficiente  para  atender  la 

demanda  que  actualmente  requiere  el  nuevo  Código  Procesal  Penal,  en 

consonancia con el rol que le asigna al Ministerio Público Fiscal; 

Por ello, en virtud de lo establecido en los arts. 5° y 8° inc. b) 

de la Ley Orgánica del Ministerio Público Fiscal; 

EL FISCAL GENERAL 

RESUELVE: 

ARTICULO  1°):  Designar  el  personal  de  los  organismos  de  la  I 

Circunscripción Judicial: 

FISCALIA GENERAL: 

Dr. José Ignacio GEREZ  (1 al 31 de Enero) 

Secretaría de Competencia Originaria: 

Dra. Claudia MARCONI  (1 al 31 de Enero) 

Dr. Leandro De MATTIA  (1 al 16 de Enero) 

Dra. Noemí Pascuala PINO MIKLAVEC  (17 al 31 de Enero)



Secretaria de Superintendencia y Recursos Extraordinarios 

Dra. Claudia VALERO  (17 al 31 de Enero) 

Secretaría Privada y Relaciones institucionales: 

Ag. Mariela TERMINIELLO  ( 1 al 31 de Enero) 

Ag. Ricardo CABEZON  (  1 al 16 de Enero) 

Oficina de Comunicación e imagen 

Lucas MARTINEZ BASBUS  (17 al 31 de Enero) 

Oficina de Coordinación y Gestión: 

Lic. Laura GAZZANIGA  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Sebastián KENT  (  1 al 16 de Enero) 

Ag. Gabriela BONET  (  1 al 16 de Enero) 

Ag. Adriana GRENE  (17 al 31 de Enero) 

Departamento de Servicios, Efectos y Prueba: 

Ag. Roberto BIONDI  ( 1 al 16  de Enero) 

Ag. Christian FERNANDEZ  (17 al 31 de Enero) 

Ag. María Ester ARZOLA  (17 al 31 de Enero) 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe: Dr. Rómulo A. PATTI  (  1 al 16 de Enero) 

Fiscal Jefe: Dr. Pablo VIGNAROLI  (17 al 31 de Enero) 

Dra. Laura BARBE  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Rosa VEGA  ( 1 al 16 de Enero) 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Dr. Ulf Christian EIRAS NORDENSTAHL  (17 al 31 de Enero) 

Dra. Cecilia BASTERRECHEA  (  1 al 16 de Enero) 

Dra. Graciela BRUSSA  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Paula VERDUGO  (  1 al 16 de Enero)



Ag. Carlos BIN  (17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Dr. Diego F. AZCÁRATE  (17 al 31 de Enero) 

Oficina de Atención al Público: 

Ag. Juan LÓPEZ  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Graciela PRIETO  ( 1 al 16  de Enero) 

Ag. Estela MILLAIN  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Mónica BATTILA  (17 al 31 de Enero 

Ag. Cecilia SABATTÉ  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Juana HELP  (17 al 31 de Enero) 

Oficina de Valoración Inicial: 

Dra. Paula GONZALEZ  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. María Elena RABELLA  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Gisela BARRIO  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Alba CÁCERES  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Juan GONZÁLEZ  (17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal Delitos Juveniles: 

Fiscal a cargo. Dr. Gustavo MASTRACCI ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal a cargo. Dra. Mariana CÓRDOBA  (17 al 31 de Enero) 

Dra. Inés NOVOA  ( 1 al 31 de Enero) 

Ag. Enriqueta TAPIA  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Aylynne MORA MARCOS  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Francisco IOMMI  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Verónica LEWIN  (17 al 31 de Enero)



Unidad Fiscal de Delitos Patrimoniales: 

Fiscal a cargo  Dr. Gustavo MASTRACCI  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal a cargo Dra. Mariana CORDOBA  (17 al 31 de Enero) 

Dr. Guillermo PRIME  ( 1 al 16 de Enero) 

Dr. Andrés CARREA  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Gladys TERMINIELLO  ( 1  al 16 de Enero) 

Ag. Roberto URIBE  ( 1  al 16 de Enero) 

Ag. Silvia JUAN  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Sandra ZUÑIGA  (17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal de Delitos Sexuales y de Violencia Doméstica: 

Dr. Gustavo MASTRACCI  ( 1 al 16 de Enero) 

Dra. Mariana CORDOBA  (17 al 31 de Enero) 

Dra. Natalia Micaela OTHAZ BRIDA  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Carla DE LA PIEDRA  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Lucia RUSSO  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Ana Lía BARBOSA  (17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal de Delitos Violentos Contra las Personas: 

Dra. Gloria LUCERO  ( 1 al 16 de Enero) 

Dr. Maximiliano BREIDE OBEID  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Miguel SANZ  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Vanesa JOFRE  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Matías Alejandro CABEZAS  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Patricio LUJAN  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Héctor RIVAS  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Pablo Javier GIULLIANI  (17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal de Respuestas Rápidas: 

Fiscal a cargo  Dra. Gloria LUCERO  ( 1 al 16 de Enero)



Fiscal a cargo Dr. Maximiliano BREIDE OBEID (17 al 31 de Enero) 

Dra. María Belén RODRIGUEZ MENDEZ  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Karen PINILLA  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Adriana SILVA  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Héctor KOENING  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Mónica MENDEZ  (17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal de Actuación Genérica: 

Fiscal a cargo  Dra. Gloria LUCERO  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal a cargo Dr. Maximiliano BREIDE OBEID (17 al 31 de Enero) 

Dra. Eloisa LUCCIANO MULLER  ( 1 al 31 de Enero) 

Ag. Juan Pablo ENCINA  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Marisa SALVI  ( 17 al 31 de Enero) 

Ag. Karina GIORLANDO  (17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal de Penal Estratégica: 

Fiscal a cargo  Dra. Gloria LUCERO  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal a cargo Dr. Maximiliano BREIDE OBEID  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Agustina WOUTERLOOD (NO COMPENSA) (1 al 31 de Enero) 

Oficina de Asuntos Extrapenales y de Ejecución Penal: 

Ag. Carolina MUÑOZ  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Mariela JARA  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Mabel PAPONII  (17 al 31 de Enero) 

ARTICULO  2°):  Designar  el  personal  de  los  organismos  de  la  II 

Circunscripción Judicial:



Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe a cargo Dr. Gastón A. LIOTARD  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal Jefe a cargo Dra. Marisa CZAJKA  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Adriana IBAÑEZ  (17 al 31 de enero) 

Delegación Administrativa 

Ag. Andrea L. GARRIDO  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Fernanda I. ACEVEDO  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Manuela MUÑOZ  ( 1 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal Unica: 

Dr. Gastón A. LIOTARD  ( 1 al 16 de Enero) 

Dr. Lucas RODEIRO  ( 1 al 16 de Enero) 

Dr. Raúl  AUFRANC  (17 al 31 de Enero) 

Dra. Marisa CZAJKA  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Laura LUCERO  (17 al 31 de Enero) 

Oficina de Asistencia a la Víctima: 

Ag. Mario ESPERON  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Jesús LILLO  (17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Fiscal  a cargo Dr. Gastón A. LIOTARD  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal  a cargo Dra. Marisa CZAJKA  (17 al 31 de Enero) 

Dr. Lucas YANCARELLI  ( 1 al 16 de Enero) 

Dra. Ana María MATHIEU  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Verónica URIBE  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Noelia SANCHEZ VALLEJOS                    (17 al 31 de Enero) 

Ag. Mabel CARMIGNANI (NO COMPENSA)  ( 1 al 31 de Enero) 

Oficina de Asuntos Extrapenales y de Ejecución Penal 

Dra. Gabriela MACAYA  ( 1 al 16 de Enero) 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Ag. Nelly CAÑETE  ( 1 al 31 de Enero)



ARTICULO  3°):  Designar  el  personal  de  los  organismos  de  la  III 

Circunscripción Judicial: 

Unidad de Coordinación y Jefatura: 

Fiscal Jefe: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA  (17 al 31 de Enero) 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Marcelo JOFRE  ( 1 al 16 de Enero) 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Fiscal a cargo: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA    (17 al 31 de Enero) 

Dr. Marcelo JOFRE  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Mabel Fernanda JOFRE  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Carla Valeria CEBALLOS (no compensa)  ( 1 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal Unica 

Fiscal a cargo: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA  (17 al 31 de Enero) 

Fiscal a cargo Marcelo JOFRE  ( 1 al 16 de Enero) 

Unidad Fiscal de Repuestas Rápidas 

Fiscal a cargo: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA  ( 17 al 31 de Enero) 

Fiscal a cargo Marcelo JOFRE  ( 1 al 16 de Enero) 

Oficina de Asuntos Extrapenales y de Ejecución Penal: 

Dra. María Claudia BRAZZOLA  (17 al 31 de Enero) 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Ag. Andrea YUNIS  (17 al 31 de Enero) 

ARTICULO  4°):  Designar  el  personal  de  los  organismos  de  la  IV 

Circunscripción Judicial: 

Unidad de Coordinación y Jefatura:



Fiscal Jefe: Dr. Fernando Guillermo RUBIO  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal Jefe a cargo: Dr. Manuel GONZALEZ  (17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos (SMA): 

Fiscal a cargo: Dr. Fernando Guillermo RUBIO  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal a cargo: Dr. Manuel GONZALEZ  (17 al 31 de Enero) 

Dr. Ignacio OYUELA NOBLE  ( 1 al 16 de Enero) 

Dra. Inés María GEREZ  (17 al 31 de Enero) 

Dra. Elizabeth PELLIZER  (17 al 31 de Enero) 

Ag. Patricia  PARDINI  ( 1  al 16 de Enero) 

Ag. Erica MUÑOZ  (17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal Unica (SMA): 

Fiscal a cargo: Dr. Fernando Guillermo RUBIO  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal a cargo: Dr. Manuel GONZALEZ  (17 al 31 de Enero) 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal (SMA): 

Ag. Liliana GESSES  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. María de Luz EZCURRA  ( 17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos (Junín): 

Fiscal a cargo: Dr. Fernando Guillermo RUBIO  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal a cargo: Dr. Manuel GONZALEZ  (17 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal Unica (Junín): 

Fiscal a cargo: Dr. Fernando Guillermo RUBIO  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal a cargo.: Dr. Manuel GONZALEZ  (17 al 31 de Enero) 

Dra. Lucila MAGGIORA  ( 1 al 16 de Enero) 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos  (Villa la 

Angostura): 

Fiscal a cargo: Dr. Fernando Guillermo RUBIO  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal a cargo: Dr. Manuel GONZALEZ  (17 al 31 de Enero)



Unidad Fiscal Unica (Villa la Angostura): 

Fiscal a cargo: Dr. Fernando Guillermo RUBIO  ( 1 al 16 de Enero) 

Fiscal a cargo: Dr. Manuel GONZALEZ  (17 al 31 de Enero) 

Dr. Adrián DE LILLO  (17 al  31 de Enero) 

Dra. María Sol VALERO  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Luciana RIZZO  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Gladys COMINOTTI  (17 al  31 de Enero) 

ARTICULO  5°):  Designar  el  personal  de  los  organismos  de  la  V 

Circunscripción Judicial: 

Unidad Fiscal de Atención al Público y Asignación de Casos: 

Fiscal a cargo: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA  (17 al 31 de Enero) 

Fiscal a cargo: Dr. Marcelo JOFRÉ  ( 1 al 16 de Enero) 

Ag. Argentino Domingo PARADA  ( 1 al 31 de Enero) 

Ag. Mónica ALFARO (NO COMPENSA)  ( 1 al 31 de Enero) 

Unidad Fiscal Única: 

Fiscal a cargo: Dra. Sandra GONZALEZ TABOADA  (17 al 31 de Enero) 

Fiscal a cargo: Dr. Marcelo JOFRÉ  ( 1 al 16 de Enero) 

Oficina de Mediación y Conciliación Penal: 

Ag. Virginia Greta García  ( 1 al 16 de Enero) 

ARTICULO  6°):  Notifíquese  vía  correo  electrónico  a  las  Delegaciones 

Administrativas. 

ARTICULO 7°): Protocolícese, comuníquese al Excmo. Tribunal Superior de 

Justicia,  publíquese  en  www.mpfneuquen.gob.ar,  y  oportunamente 

archívese.

http://www.mpfneuquen.gob.ar/



		2014-11-18T13:35:06-0300
	GEREZ José Ignacio




